PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.02.2016 г. № 120
г. Кропоткин
О внесении изменений в постановление
администрации Кропоткинского городского поселения
Кавказского района от 13 мая 2015 года № 476
«Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан, имеющих трех и более
детей, в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельного участка в аренду» на
территории Кропоткинского городского поселения
Кавказского района»
В целях приведения Административного регламента                                          по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, имеющих трех и более детей, в качестве лиц, имеющих право                                      на предоставление земельного участка в аренду» на территории  Кропоткинского городского поселения Кавказского района» в соответствие                    с Законом Краснодарского края от 8 мая 2015 года № 3166-КЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 11 Закона Краснодарского края «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» и приказом Департамента информатизации и связи Краснодарского края                       от 4 декабря 2015 года № 195 «О внесении изменения в приказ управления информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 года № 38                     «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг,                в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского  края, наделенные отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»                         в многофункциональных центрах предоставления государственных                              и муниципальных услуг на территории Краснодарского края»,                                              п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 13 мая 2015года № 476 «Принятие на учет граждан, имеющих трех и более детей, в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в аренду» на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 и приложении к постановлению слова «на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района»  исключить;

3) в подпункте 1.3.1 приложения к постановлению слова «переулок Братский, 18/улица Гоголя, 44» заменить словами «улица Вокзальная, 34»;

4) дополнить приложение к постановлению  пунктом 2.2.2. следующего содержания:

«2.2.2. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», органам, предоставляющим муниципальные услуги, установлен запрет требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные органы местного самоуправления, государственные органы, организации,                              за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных                     в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением представительного органа местного самоуправления»;

5) в пункте 2.4 приложения к постановлению слова «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» заменить на «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги»;

6)  пункт 2.6.2 приложения к постановлению  изложить в новой редакции:

«2.6.2. Исчерпывающий перечень документов и информации, которые заявитель должен предоставить самостоятельно, включает следующие документы:

1) письменное заявление о постановке на учет на имя главы Кропоткинского городского поселения Кавказского района (приложение № 2                     к настоящему Административному регламенту).

2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя, являющегося физическим лицом, либо личность заявителя и личность представителя физического лица (в случаях, если заявление подает представитель заявителя                  по доверенности);

3) копии паспортов родителей детей или документов, подтверждающих отсутствие у детей одного из родителей;

4) копия судебного решения о месте жительства в случае отсутствия сведений о регистрации заявителя на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района, в границах которого испрашивается земельный участок, или в случае наличия спора о месте регистрации;

5) копии документов, подтверждающих наличие у заявителя трех и более детей на момент подачи заявления;

6) копия свидетельства о браке в случае несовпадения фамилии заявителя и ребенка (детей);

7) копия справки с места прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации (в случае прохождения детьми военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации);

8) копия справки с места обучения (в случае обучения детей в общеобразовательных организациях и государственных образовательных организациях по очной форме обучения)»;

7) пункт 2.6.3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.6.3. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления:

1) уведомление согласно запрашиваемым сведениям из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним                          об отсутствии у заявителя и другого (других) родителя (родителей) зарегистрированных прав на земельные участки, предоставленные в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, предназначенные для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства за период с 1 января 2000 года по дату подачи заявления.

2) выписки из похозяйственной книги Кропоткинского городского поселения Кавказского района о правах на земельные участки заявителя и другого (других) родителя».

Копии документов, указанные в настоящем пункте Административного регламента, предоставляются вместе с оригиналами. Оригиналы документов после сверки возвращаются заявителю.

Если копии документов предоставляются без предъявления подлинников, то они должны быть нотариально заверены.

От заявителя запрещается требовать:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с  предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края и муниципальными правовыми актами администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственным муниципальным органам  и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

8) пункт 2.12.7 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Для обеспечения доступа маломобильных групп населения помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны быть оборудованы в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ                      «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и СП 59.13330.2012 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения, Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001»;

9) абзацы 3-4 пункта 5.2 Приложения к регламенту исключить.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района                                                                                  В.А.Елисеев